

Informacja Zarządu Zrzeszenia Audytorów Energetycznych
w sprawie warunków uzasadniających wpisanie osób na Listę Referencyjną
Audytorów prowadzoną przez ZAE

Dotychczasowe zasady wpisywania na Listę Referencyjną Audytorów przewidywały możliwość wpisania na listę wyłącznie autorów audytów opracowanych dla przedsięwzięć realizowanych w trybie ustawy o wspieraniu termomodernizacji, które zostały pozytywnie zweryfikowane przez weryfikację BGK.

W ostatnim okresie zgłaszane były do ZAE liczne wnioski o umożliwienie wpisania na Listę Referencyjną Audytorów tych osób, które wykonały audyty energetyczne dla przedsięwzięć termomodernizacyjnych finansowanych w ramach programów Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej i Wojewódzkich Funduszy OŚiGW. Autorzy tych wniosków podkreślali, że wg wytycznych NFOŚiGW audyty są wykonywane wg zasad ustalonych w ustawie z 21.11.2008 o wspieraniu termomodernizacji i remontów oraz rozporządzenia z 17.03.2009 w sprawie zakresu i form audytu energetycznego i remontowego, a w trybie przyznawania dotacji lub pożyczek z NFOŚiGW i Wojewódzkich Funduszy OŚiGW prawidłowość wykonania audytu jest weryfikowana. Tym samym potwierdzenie kwalifikacji audytora jest analogiczne jak audytorów opracowujących audyty w trybie ustawy.

Zarząd ZAE, na zebraniu w dniu 6 grudnia 2011 rozpatrzył omówioną wyżej sytuację i podjął uchwałę, w której ustalono co następuje:

1. Opracowanie audytów energetycznych dla przedsięwzięć termomodernizacyjnych finansowanych w ramach programów Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej i Wojewódzkich Funduszy OŚiGW, a także Regionalnych Programów Operacyjnych może być podstawą do wpisania ich autorów na Listę Referencyjną Audytorów prowadzoną przez ZAE.
2. Warunkiem wpisania na ww listę jest czynne uczestnictwo w Zrzeszeniu Audytorów Energetycznych oraz zgłoszenie w formie wypełnionej ankiety oraz przedstawienie dokumentów potwierdzających:
 - a) wykonanie audytów przez zgłaszającego wniosek oraz
 - b) akceptacji wsparcia finansowego inwestycji, których dotyczyły audyty.